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Anhang 2  
zur KWF-Ausschreibung  
»mein Pop-up-Store« 
Kärnten 2022|2023 
 
Ansprechpersonen der teilnehmenden Städte  

Die Ansprechpersonen der teilnehmenden Städte für Leerstände und 

stadtbezogene Fragen sowie zu den Mietkostenzuschüssen sind wie 

folgt: 

 

 

# Stadt Kontaktdaten Mietkostenzuschuss pro 

Geschäftsfläche 

(für max. 6 Monate)* 

1 Althofen Hubert Madrian 

Stadtamtsleitung 

Tel: 04262 2288 - 15 

eMail: hubert.madrian@ktn.gde.at 

 

Stadtgemeinde Althofen 

Hauptplatz 8 

9330 Althofen 

Maximale monatliche Nettomiete 

iHv EUR 9,00| m² (exkl. 

Betriebskosten) bei einer 

maximalen Geschäftsgröße von 

200 m²; 

Zusätzlich wird ein Preisgeld 

seitens der Stadt iHv EUR 

3.000,00 gewährt. 

2 Feldkirchen Andrea Pecile 

Stadtmarketing 

Tel: 0650 32 88 954 

eMail: marketing@feldkirchen.at 

 

Stadtgemeinde Feldkirchen 

Hauptplatz 5 

9560 Feldkirchen 

Maximal EUR 500,00 der 

monatlichen Nettomiete. 

3 Ferlach Robert Poscheschnig 

Stadtkümmerer | Stadtentwicklung 

Tel: 0664 131 94 72 

eMail: robert.poscheschnig@ktn.gde.at 

 

Stadtgemeinde Ferlach 

Kirchgasse 5 

9170 Ferlach 

Maximal EUR 300,00 der 

monatlichen Bruttomiete. 
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4 Hermagor Mag. Philipp Auer 

Stadt- und Standortmarketing 

Tel: 04282 2333 – 235 

eMail: philipp.auer@hermagor.at 

 

Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See 

Wulfeniaplatz 1 

9620 Hermagor 

Wird von der Stadt noch bekannt 

gegeben 

5 Klagenfurt Cillian Pogatschnigg 

Stadtmarketing 

Tel: 0463 890 193 - 015 

eMail: cillian.pogatschnigg@klagenfurtmarketing.at 

 

Klagenfurt Marketing GmbH 

Paradeisergasse 9 

9020 Klagenfurt 

50% der monatlichen Nettomiete, 

jedoch maximal EUR 500,00 pro 

Monat. 

6 Radenthein Heidrun Laßnig 

Referat für Wirtschaft, Tourismus & Kultur 

Tel: 04246 2288 20 

eMail: gewerbe@radenthein.gv.at 

 

Stadtgemeinde Radenthein 

Hauptstraße 65 

9546 Radenthein 

Maximal EUR 165,00 pro Monat. 

7 Spittal a. d. 

Drau 

Daniela Pirker 

Abteilung 7 – Kultur 

Tel: 04762 5650 – 220 

eMail: daniela.pirker@spittal-drau.at 

 

Stadtgemeinde Spittal an der Drau 

Burgplatz 1 | Schloss Porcia 

9800 Spittal an der Drau 

Maximal EUR 400,00 (inkl. MwSt.) 

pro Monat. 

8 St. Andrä Mag. Robert Astner, MBL 

Stadtamtsleiter 

Tel: 043 4358 2710-50 

eMail: robert.astner@st-andrae.at 

 

Stadtgemeinde St. Andrä 

9433 St. Andrä 100 

Maximal EUR 400,00 der 

monatlichen Nettomiete. 

9 Straßburg Elisabeth Sabitzer 

Bürgerservice 

Tel: 04266 2236 – 13 

eMail: elisabeth.sabitzer@ktn.gde.at 

 

Stadtgemeinde Straßburg 

Hauptplatz 1 

9341 Straßburg 

100% der monatlichen 

Nettomiete exkl. Betriebskosten. 
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10 Villach Mag. Christine Redlein 

Wirtschaftsförderung und Betriebsansiedelung 

Tel: 04242 205 5217 

eMail: christine.redlein@villach.at 

 

Stadt Villach 

Rathaus Eingang 4 | 4. OG | 402 

9500 Villach 

75% der monatlichen Nettomiete 

inkl. Betriebskosten, maximal bis 

zu EUR 800,00 pro Monat. 

11 Wolfsberg Eva Schatz 

Stadtmarketing 

Tel: 04352 537 227 

eMail: eva.schatz@wolfsberg.at 

 

Stadtgemeinde Wolfsberg 

Rathausplatz 1 

9400 Wolfsberg 

Bis zu EUR 480,00 der 

monatlichen Bruttomiete exkl. 

Betriebskosten. 

 

*) Angaben ohne Gewähr. Änderungen durch die Städte vorbehalten. 


